
DIPARTIMENTO DECENTRAMENTO E SERVIZI CIVICI
DIVISIONE DECENTRAMENTO E COORDINAMENTO CIRCOSCRIZIONI
S. CIRCOSCRIZIONE 8

ATTO N. DD 7160 Torino, 01/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: C8 - BAGNI PUBBLICI CIRCOSCRIZIONALI.  RIMBORSI BUONI DOCCIA
PER IL SECONDO QUADRIMESTRE ALLA COOPERATIVA LANCILLOTTO
S.C.S.  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'ANNO  2023  DI  EURO  836,00.
APPROVAZIONE.

Con determinazione dirigenziale mecc. n. 5911 approvata il 7 dicembre 2021, è stata approvata
l’aggiudicazione definitiva del servizio dei Bagni Pubblici e servizi complementari, dell’immobile
denominato “Il Barrito”, di Via Cherasco 10 per il periodo dal 1 novembre 2023 al 31 ottobre 2038
a  Lancillotto  S.C.S.  (cod.  88246)  con  sede  legale  in  Moncalieri,  via  Tenivelli  18,  P.  IVA
09723650017. 

Preso atto che la convenzione per la concessione a terzi della gestione dei bagni pubblici di via
Cherasco 10 agli artt. 2 e 7, prevede, tra i corrispettivi a favore del concessionario, il rimborso dei
buoni  doccia,  rilasciati  dalla  Città  di  Torino,  utilizzati  dagli  utenti  aventi  il  diritto,  occorre
impegnare la somma di Euro 836,00 necessaria per rimborsare l’importo relativo ai succitati buoni
per il secondo quadrimestre del 2023. 

Richiamati i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui al D.Lgs. 118/2011 così
come integrati e corretti con D.Lgs. 126/2014.

Per la suddetta spesa non non è richiesto il C.I.G. trattandosi di servizi della categoria “prestazioni
bagni pubblici”.

Si dà atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2023.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

Pag 1 di 3



• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

• Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;

• Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs.
118/2011 e s.m.i.;

• Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che integralmente si richiamano:

1. Di impegnare la somma di Euro 836,00 per il rimborso dei buoni doccia, rilasciati dalla Città di
Torino, relativi al secondo quadrimestre del 2023, agli utenti aventi il diritto, a favore di Lancillotto
S.C.S. (cod. 88246) con sede legale in Moncalieri, via Tenivelli 18, P. IVA 09723650017. Viene
considerato un importo unitario di Euro 1,90 iva inclusa come da tariffa per l’utilizzo delle docce
presso  i  Bagni  Pubblici  stabilita  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  ATTO N.  312  del
6/6/2023.

2. Si dà atto che il  presente provvedimento è rilevante ai  fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Trasparente”.

3. Il presente provvedimento è conforme alle disposizioni in materia di valutazione dell’impatto
economico come risulta dal documento allegato (All. 1).

4. La presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art. 147 bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.
5. Il Dirigente proponente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e delle disposizioni
del Codice di Comportamento della Città l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche
potenziale in capo al sottoscritto.
6. Il Dirigente proponente dichiara, in attuazione dell’art. 1 comma 9 lettera e) Legge 190/2012, di
non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei
soggetti beneficiari.

Importo
Anno
Bilancio

Capitolo  e
articolo 

UEB
Scadenza
obbligazio
ne

Missione
Programm
a

Titolo
Macro
aggregato
 

836,00 2023
077350000
005

091
31/12/202
3

12 4 09

Descrizione capitolo e articolo Bagni pubblici circoscrizionali - rimborso buoni

Pag 2 di 3



doccia

Conto Finanziario n° Descrizione Conto Finanziario

U.1.09.99.04.001
Rimborsi di parte corrente a famiglie di somme
non dovute o incassate in eccesso

Dettaglio economico-finanziario

Impo
rto

Anno
Bilan
cio

Capit
olo e 
artic
olo 

UEB Scad
enza 
obbli
gazio
ne

Progr
amm
a

Titol
o

Macr
oagg
regat
o

Missi
one

836,
00

2023 0773
5000
0 
005

091 31/1
2/20
23

4 1 09 12

Descrizione capitolo 
e articolo

Bagni pubblici 
circoscrizionali - 
rimborso buoni 
doccia

Conto Finanziario n° Descrizione Conto 
Finanziario

U.1.09.99.04.001 Rimborsi di parte 
corrente a famiglie di 
somme non dovute o 
incassate in eccesso

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Luca Ghiringhelli

Pag 3 di 3


